
Управление образования администрации Топкинского муниципального округа 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                   

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

МАОУ «СОШ № 1» 

 

ПРИКАЗ 

09.02.2022г.                                        № 14/2 

 

 «О создании рабочей группы  

по обеспечению перехода на обучение 

по ФГОС НОО, ФГОС ООО» 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 

общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 

31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и 

ООО в следующем составе: 

  Косенко Ольга Борисовна – заместитель директора по ВР; 

  Меркурьева Надежда Викторовна – руководитель ШМО учителей математики 

и информатики; 

  Иванова Галина Владимировна – руководитель ШМО учителей 

естественнонаучного цикла; 

  Ахаева Светлана Павловна – руководитель ШМО учителей начальных классов; 

  Уткина Светлана Михайловна – руководитель ШМО учителей русского языка 

и литературы; 

  Самсонова Цзин-Сянь, руководитель ШМО учителей иностранного языка; 

  Лычковская Галина Владиславна, руководитель ШМО учителей технологии, 

ИЗО, физической культуры. 

2. Руководителем рабочей группы назначить Заборчук Наталью Александровну, 

заместителя директора по УВР. 

3. Членам рабочей группы: 

  проанализировать изменения, внесенные в ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 

30.03.2022, результаты представить в виде презентации в формате Power point и 

ознакомить педагогов на педагогическом совете; 

  составить дорожную карту мероприятий по обеспечению перехода на новые  

ФГОС НОО и ООО.  

4. Елисеевой Татьяне Викторовне, секретарю руководителя  ознакомить с данным 

приказом вышеназванных работников под подпись. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ № 1»                                                     Е. В. Архипова 

 

 


		2022-06-03T12:00:44+0700
	Архипова Елена Владимировна




